
Soutěž České pošty, s.p. Ztratil se Ahojdulák  
Pravidla soutěže 

Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 471 14 983 Strana 1/4 

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A7565 www.ceskaposta.cz 

Pravidla Soutěže České pošty, s.p. Ztratil se Ahojdulák (dále 

jen „Pravidla“) 

1 Pořadatel 

1.1 Pořadatel. Pořadatelem soutěže je společnost Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 

225 99 Praha 1, IČO: 47114983, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod 

sp. zn. A 7565 (dále jen „Pořadatel“). 

2 Popis, doba a místo konání 

2.1 Soutěž. Tato Pravidla upravují spotřebitelskou soutěž s názvem „Ztratil se Ahojdulák“ (dále jen 

„Soutěž“), a to jako jediný závazný a úplný dokument ve vztahu ke spotřebitelům. 

2.2 Doba konání. Soutěž probíhá v období od 1. 7. 2018 do 31. 8. 2018; pouze po tuto dobu je možné 

přihlásit se do Soutěže. 

2.3 Místo konání. Soutěž probíhá na vybraných poštách Partner a na Instagramu. Seznam vybraných pošt 

Partner je vyvěšen na webové stránce www.partnercp.cz. 

2.4 Pravidla. Pravidla jsou zveřejněna na webové stránce na adrese www.ceskaposta.cz/soutez-posta-partner. 

Jestliže je v rámci propagačních materiálů či jinde zveřejněna zkrácená verze těchto Pravidel, nejedná se 

o úplné znění Pravidel, nýbrž pouze o jeho výtažek. Pořadatel neodpovídá za úplnost Pravidel 

zveřejněných jinde než na webové adrese uvedené v tomto odstavci. 

3 Podmínky účasti 

3.1 Účastník. Soutěže se může zúčastnit jakákoli fyzická osoba; Soutěže se mohou účastnit i fyzické osoby 

mladší osmnácti (18) let se souhlasem svého zákonného zástupce. Účast v Soutěži je dobrovolná, přičemž 

do Soutěže je nutné se přihlásit postupem uvedeným v těchto Pravidlech. Osoba, která se v souladu 

s Pravidly přihlásí do Soutěže, se stává účastníkem Soutěže (dále jen „Účastník“). 

3.2 Přihlášení. Podmínkou účasti v Soutěži je přihlášení se do Soutěže. Účastník se může přihlásit do 

Soutěže i vícenásobně, a to jedním z následujících způsobů: 

3.2.1 Instagram. Účastník se může prostřednictvím svého účtu na Instagramu přihlásit tak, že ke svému 

soutěžnímu příspěvku uvede „#PostaPartner“ a příspěvek takto ponechá až do 3. 9. 2018 do 23:59, 

přičemž soutěžním příspěvkem je návrh dle odst. 3.3 Pravidel;  

3.2.2 E-mail. Účastník se může přihlásit doručením návrhu dle odst. 3.3 Pravidel na hra@cpost.cz;  

3.2.3 Poštou. Účastník se může přihlásit doručením návrhu dle odst. 3.3 Pravidel též prostřednictvím 

korespondenčního lístku / pohlednice / pohlednice online / dopisu na: „Ahojdulák“ P. O. Box 99, 225 

99 Praha 025, s uvedením kontaktních údajů dle odst. 3.4.3 Pravidel. 

3.3 Návrh. Návrhem je vizuální zpracování nové poštovní známky pošty Partner na téma „Jak zaplnit novou 

poštovní známku pošty Partner“, zaslaný v listinné či elektronické podobě ve vhodném formátu. 

3.4 Kontaktní údaje. Kontaktní „povinné“ údaje Účastníka jsou v případě přihlášení se způsobem 

uvedeným: 

3.4.1 v odst. 3.2.1 Pravidel účet Účastníka na Instagramu; 

3.4.2 v odst. 3.2.2 Pravidel e-mailový účet Účastníka; a 

3.4.3 v odst. 3.2.3 Pravidel jméno, příjmení, korespondenční adresa a e-mail Účastníka. 

http://www.partnercp.cz/
http://www.ceskaposta.cz/soutez-posta-partner


Soutěž České pošty, s.p. Ztratil se Ahojdulák  
Pravidla soutěže 

Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 471 14 983 Strana 2/4 

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A7565 www.ceskaposta.cz 

Kontaktní „nepovinné“ údaje jsou jakékoli další kontaktní údaje dobrovolně uvedené Účastníkem při 

přihlášení se do Soutěže. 

3.5 Zasílací údaje. Pro zaslání ceny je dále nutné poskytnout Pořadateli jméno, příjmení a korespondenční 

adresu (dále jen „zasílací údaje“). 

3.6 Vyloučené osoby. Z účasti v Soutěži jsou vyloučeny osoby v pracovním vztahu nebo ve vztahu 

obdobném pracovnímu poměru k Pořadateli Soutěže, které se přímo podílí na pořádání (hodnocení) 

Soutěže, nebo jsou jejich přímými nadřízenými, a to včetně jejich příbuzných a osob jim navzájem 

blízkých ve smyslu § 22 občanského zákoníku. Ze Soutěže jsou rovněž vyloučeny všechny osoby, které 

by se dopustily v souvislosti se Soutěží podvodného jednání. Dále jsou vyloučeny všechny osoby, které 

budou jakýmkoli způsobem jednat v rozporu s Pravidly a / nebo Pravidla obcházet, jednat v rozporu 

s právními předpisy či dobrými mravy. 

3.7 Vyřazení ze Soutěže. Pokud se stane Účastníkem Soutěže osoba vyloučená dle předchozího odstavce, 

bude ze Soutěže vyřazena. Dále bude vyřazen Účastník, kterého nebude možné kontaktovat 

prostřednictvím poskytnutých kontaktních údajů. O vyřazení ze Soutěže rozhoduje Pořadatel; jeho 

rozhodnutí je konečné a nelze se proti němu odvolat. O vyřazení lze rozhodnout kdykoli až do převzetí 

ceny. Vyloučené či vyřazené osobě nemůže vzniknout nárok na cenu v Soutěži. 

3.8 Autorské dílo. Účastník přihlášením do Soutěže prohlašuje, že je autorem návrhu ve smyslu § 5 zákona 

č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) a že práva 

k návrhu, jako dílu autorskému, nemá třetí osoba. Návrh nesmí porušovat jakýmkoli způsobem práva 

třetích osob, být v rozporu s dobrými mravy a právními předpisy. 

Návrh je dílem soutěžním ve smyslu ustanovení § 61 autorského zákona. Účastníci Soutěže poskytují 

Pořadateli bezplatnou licenci k užití návrhu, vč. práva na bezplatnou reprodukci, zveřejnění a vystavení 

za účelem propagace Soutěže a výsledků Soutěže a dále za účelem výroby ceny dle odst. 4.3.3 Pravidel, a 

to po celou dobu trvání majetkových autorských práv, bez jakéhokoli omezení a všemi způsoby známými 

ke dni přihlášení do Soutěže. Pořadatel ke zveřejněnému návrhu uvede jméno a příjmení autora 

(Účastníka), příp. pouze e-mail či název instagramového účtu, není-li Pořadateli jméno a příjmení známo. 

Návrhy, které byly zaslány v listinné podobě, budou Pořadatelem vráceny na základě písemné žádosti 

Účastníka doručené Pořadateli nejpozději do 30. 9. 2018. Účastníci, kteří si nevyzvednou u Pořadatele 

Soutěže své návrhy v uvedené lhůtě, souhlasí s tím, že jejich návrhy budou Pořadatelem skartovány. 

Návrhy vítězů dle odst. 4.1.3 Pravidel budou archivovány u Pořadatele po dobu uvedenou v odst. 5.4 

Pravidel. 

4 Ceny 

4.1 Výběr vítězů. Z Účastníků Soutěže budou vybráni vítězové následujícím způsobem: 

4.1.1 Instagram. O vítězném návrhu na Instagramu rozhoduje počet „lajků“ umístěných k 31. 8. 2018 do 

23:59 u jednotlivých příspěvků (fotografií Účastníků). Lajk musí být umístěn přímo u příspěvku 

s návrhem. Vítěz s největším počtem lajků získá věcnou cenu dle odst. 4.3.2 Pravidel. V případě shody 

počtu lajků rozhodne Pořadatel. Vítěz bude vyrozuměn nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od 

ukončení Soutěže. Pořadatel nebude v tomto případě vítěze veřejně vyhlašovat s ohledem na veřejnost 

hlasování. 

4.1.2 Nejrychlejší. Drobnou věcnou cenu dle odst. 4.3.2 Pravidel dále získá dvacet (20) nejrychlejších 

Účastníků, kterými jsou ti Účastníci, kteří se nejrychleji přihlásí do Soutěže kterýmkoli způsobem 

uvedeným v odst. 3.2 Pravidel. Vítězové budou vyrozuměni nejpozději do deseti (10) pracovních dnů 

od ukončení Soutěže. Veřejné vyhlášení vítězů proběhne nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů 

od ukončení Soutěže způsobem dle odst. 5.6 Pravidel. 



Soutěž České pošty, s.p. Ztratil se Ahojdulák  
Pravidla soutěže 

Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 471 14 983 Strana 3/4 

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A7565 www.ceskaposta.cz 

4.1.3 Nejlepší. Komise složená z odborníků odboru Postfila Pořadatele vybere ze všech došlých návrhů tři 

(3) nejlepší návrhy (dle subjektivního a profesního hodnocení se zohledněním vhodnosti umístění na 

poštovní známce s přítiskem), jejichž autoři budou odměněni cenou dle odst. 4.3.3 Pravidel. Vítězové 

budou vyrozuměni nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od ukončení Soutěže. Veřejné vyhlášení 

vítězů proběhne nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od ukončení Soutěže způsobem dle odst. 

5.6 Pravidel. 

4.2 Vyrozumění vítězů. Vítězové budou o výhře vyrozuměni telefonicky, e-mailem nebo prostřednictvím 

instagramového účtu Účastníka (dle rozsahu kontaktních údajů, které má Pořadatel k dispozici). Vítězovi 

budou rovněž poskytnuty informace k předání ceny s příp. žádostí o poskytnutí zasílacích údajů. Za 

nedoručitelnost oznámení o vítězství v důsledku chybného uvedení e-mailu, či v důsledku změny e-mailu 

Účastníka apod. Pořadatel neodpovídá. 

4.3 Cena. Do Soutěže byly Pořadatelem vloženy následující ceny: 

4.3.1 Pamětní list. Pro každého Účastníka je připraven pamětní list se známkou pošty Partner. Účastníkům, 

kteří při přihlášení do Soutěže (tj. současně se zasláním návrhu) neuvedou zasílací údaje (odst. 3.5 

Pravidel) nebude Pamětní list zaslán. Účastníkům přihlášeným prostřednictvím Instagramu bude 

Pamětní list zaslán, pokud poskytnou své zasílací údaje Pořadateli na základě soukromé zprávy 

zaslané Účastníku Pořadatelem po přihlášení se do Soutěže. O Pamětní list nelze zažádat 

z technických důvodů dodatečně. 

4.3.2 Drobné věcné ceny. Všichni vítězové obdrží balíček s dárkovými předměty Pořadatele, který 

obsahuje knihu, box na svačinu, hlavolam, příp. obdobné předměty dle aktuální dostupnosti. 

4.3.3 Známka s přítiskem. Tři (3) Účastníci s nejlepším návrhem poštovní známky obdrží jeden (1) arch 

známek s přítiskem vytvořeným z návrhu Účastníka a dále jeden (1) arch známek s přítiskem 

vytvořený z návrhů všech tří (3) vítězů.  

4.4 Doručení. Ceny budou zaslány Pořadatelem Účastníkovi poštou. Vítězové, kteří neposkytli své zasílací 

údaje již při přihlášení se do Soutěže, budou vyzváni Pořadatelem k poskytnutí těchto údajů za účelem 

zaslání ceny. V případě neposkytnutí zasílacích údajů platí, že Účastník odmítl cenu převzít a na jeho 

místo nastupuje další Účastník v pořadí. 

4.5 Nesměnitelnost. Ceny není možné vyplatit v hotovosti ani vyměnit za jiné. 

5 Osobní údaje 

5.1 Úvodní ustanovení. Osobní údaje Účastníka jsou předmětem ochrany osobních údajů podle právních 

předpisů, zejména Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“). 

5.2 Správce. Správcem osobních údajů je Pořadatel. 

5.3 Rozsah, účel a právní titul. Osobní údaje Účastníka budou Správcem zpracovávány v rozsahu uvedeném 

v odst. 3.4 a 3.5 Pravidel (dále jen „osobní údaje“). Zpracování osobních údajů uvedených v odst. 3.4 

Pravidel jako údajů „povinných kontaktních“ je nezbytné pro pořádání Soutěže. Osobní údaje budou 

zpracovávány za účelem navázání kontaktu s Účastníkem v průběhu Soutěže a zasílání informací o 

průběhu Soutěže a jejím vyhodnocení. Bez poskytnutí osobních údajů nelze Účastníka do Soutěže zařadit. 

Poskytnutí dalších osobních údajů Účastníka (např. další kontaktní „nepovinné“ údaje nebo zasílací 

údaje) je dobrovolné, slouží k lepšímu navázání kontaktu v případě vítězství; právním titulem zpracování 

je provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. 

5.4 Doba uchování osobních údajů. Pořadatel bude osobní údaje uchovávat po dobu pěti (5) let od skončení 

Soutěže, případě po dobu delší v daném případě odůvodněnou právními předpisy. 



Soutěž České pošty, s.p. Ztratil se Ahojdulák  
Pravidla soutěže 

Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 471 14 983 Strana 4/4 

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A7565 www.ceskaposta.cz 

5.5 Příjemci osobních údajů. Osobní údaje budou zpracovávány prostřednictvím zaměstnanců Pořadatele a 

dále prostřednictvím zpracovatele na základě smlouvy o zpracování osobních údajů. Seznam zpracovatelů 

je uveden na www.ceskaposta.cz. Třetím osobám mohou být osobní údaje zpřístupněny, pouze jsou-li 

k tomu oprávněny dle právních předpisů.  

5.6 Zveřejnění. Pořadatel je oprávněn zveřejnit návrhy všech vítězů dle odst. 4.1.3 Pravidel spolu 

s uvedením autora - jména a příjmení Účastníka. Pořadatel je dále oprávněn zveřejnit jméno a příjmení 

Účastníků – vítězů dle odst. 4.1.2 Pravidel. Osobní údaje budou zveřejněny za účelem transparentnosti 

Soutěže (veřejného vyhlášení výsledků Soutěže) na internetové adrese Soutěže dle odst. 2.4 Pravidel, 

v Poštovních novinách, v rámci Novinek ze schránky, a dále za účelem propagace Pořadatele a Soutěže 

též (dle relevance) na prospektech, výstavách a dalších akcích Pořadatele. Zveřejnění osobních údajů je 

oprávněným zájmem správce. Proti zveřejnění osobních údajů má Účastník právo podat námitku emailem 

na hra@cpost.cz, v takovém případě Pořadatel zveřejní informaci o tom, že si Účastník nepřeje být 

zveřejněn; návrh bude zveřejněn vždy s uvedením autora „anonym“. 

5.7 Práva Účastníka. 

5.7.1 Účastník má za podmínek stanovených GDPR právo na přístup ke svým osobním údajům, právo na 

jejich opravu nebo výmaz, popřípadě na omezení jejich zpracování, jakož i právo na přenositelnost 

údajů. 

5.7.2 Způsob, jakým může Účastník výše uvedená práva uplatnit, je uveden v aktuální verzi dokumentu 

Informace o zpracování osobních údajů na webových stránkách www.ceskaposta.cz a také na 

vyžádání v písemné formě na poště. Na internetových stránkách jsou k dispozici také další informace 

o zpracování osobních údajů, o Pověřenci pro ochranu osobních údajů Pořadatele a o Dozorovém 

orgánu pro zasílání stížností. 

6 Další podmínky 

6.1 Tato Pravidla, jakož i právní vztahy mezi Pořadatelem a Účastníkem se řídí právním řádem České 

republiky, zejména ustanoveními § 2881 občanského zákoníku. 

6.2 Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoli jednostranně tato Pravidla změnit. Aktualizované znění Pravidel 

bude umístěno na webových stránkách uvedených v odst. 2.4 těchto Pravidel s účinností změny ke dni 

zveřejnění. Pořadatel je kdykoli oprávněn změnit dobu konání Soutěže či Soutěž ukončit, a to bez uvedení 

důvodu a bez poskytnutí náhrady. 

6.3 Vymáhání účasti v Soutěži či ceny soudní cestou je vyloučeno. V případě sporu je určena místní 

příslušnost podle sídla Pořadatele. 

6.4 Pořadatel neodpovídá za chyby způsobené elektronickými komunikačními zařízeními a internetové či 

mobilní sítě. 

6.5 Přihlášením se do Soutěže Účastník potvrzuje svůj výslovný souhlas s těmito Pravidly a stvrzuje, že se 

seznámil s informacemi o zpracování osobních údajů. 

V Praze dne 22. 6. 2018 

http://www.ceskaposta.cz/
http://www.ceskaposta.cz/

